
COMUNE DI RIDERÀ

Provincia di Agrigento

3° Settore Servizio Finanziario

Ufficio Tributi

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE N. .DEL 2 3^/0/ip/S'

OGGETTO: Sgravio di somme iscritte a ruolo per pagamento T.A.R.S.U. non dovute

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI

U anno duemilaquindicl, il giorno =^5 del mese di Crrn)ò<^6 nel proprio ufficio, il Funzionario
Responsabile dell'imposta TA.R.S.U., nominato in relazione al disposto del D. Lgs. N. 507/93,
giusta deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 04/03/2011,
Viste le domande presentate dai contribuenti intese ad ottenere, ai sensi dell'art. 75 del D.Lgs. 15
novembre 1993, n.507, lo sgravio del tributo T.A.R.S.U. iscritto a ruolo e non dovuto per un
importo complessivo di € 1.433.00 così distinto:

Anno imposta 2007 €208.00
Anno imposta 2008 €328.00
Anno imposta 2009 €328.00
Anno imposta 2010 €120.00
Anno imposta 2012 €132.00
Anno imposta 2013 €317.00

Visto che, a seguito di regolare istruttoria, è stata accertata la fondatezza delle richieste per
verificata erronea iscrizione a ruolo ordinario;
Ritenuto di dover accogliere le richieste di sgravio, giuste le motivazioni indicate e verificate;
Visti gli articoli 64 e 75 del D.Lgs. 15 novembre 1993 n" 507;
Visto il regolamento comunale della disciplina dei servizi smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni;
Visti i ruoli ordinari, in corso di riscossione;
Visto quanto disposto dall'art. 74 del D.Lgs. 15/11/1993 n. 507;
Vista la circolare del Ministero delle Finanze n. 1 in data 15/01/1994;
Vista la legge 08/06/1990, n. 142;
Vista la Legge Regionale 30/04/1991, n. 10, recante: disposizione per i procedimenti
amministrativi, il diritto d'accesso ai documenti amministrativi e la migliore funzionalità dell'attività
amministrativa ;
Vista la circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 6/1993 in data 04/03/93 (G U
09/03/1993, n. 56);
Vista la circolare del Ministero degli Interni n. 6/1993 in data 22 giugno (G.U. 20/07/1993, n. 168);
Visti gli elenchi predisposti sulla scorta delle domande di cui sopra;
Visto che, per ciascuna ditta interessata, sono sufficientemente riportate i motivi per i quali il
tributo è risultato non dovuto per l'importo complessivo sopra indicato, confermati dal funzionario
d'imposta;
Viste le vigenti norme in materia;
Visto L'O.R.EE.L



Gli sgravi nella misura che segue;
Imposta pura T.a.r.s.u. € 1.247.61
Addizionali Eoa - Meca € 130.27
Addizionale Provinciale € 55.12

DISPONE

2.

3.

PROPONE

Di approvare l'elenco allegato per lo sgravio dei tributi iscritti al ruolo e non dovuti, riassunti
nell'allegato prospetto che costituisce parte integrante del presente provvedimento, per un
totale a carico del comune di €1.433.00 (€ 1.247.61+€ 130.27+€ 55.12);
Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Ragioneria per gli eventuali provvedimenti di
competenza;
Di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet del Comune ai sensi dell'art 18
comma 1° della L. R. 16/12/2008 n. 22;

Il Funzioni r^'lm^sta
Dott. Avv. G ;anni'Scoma

IL DIRIGENTE

Vista la superiore richiesta e proposta del Funzionario Responsabile della Tarsu che costituiscono
parte integrante del presente provvedimento;
Vista la vigente normativa in materia Tarsu;
Ritenuto che la stessa è meritevole di approvazione;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto

1.

DETERMINA

Approvare l'elenco allegato per lo sgravio dei tributi iscritti al ruolo e non dovuti, riassunti
nel sotto riportato prospetto:

N. ditte interessate allo

sgravio
Ammontare

complessivo dello
sgravio di parte
comunale

Addizionale Eoa

- Meca 10%
Addizionale provinciale
4%

3 €1.247.61 €130.27 €55.12

derivante dall'ammontare complessivo di:
€ 1.247.61 + € 130.27+€ 55.12 comprensivo del tributo provinciale pari al 4%
Gli allegati dell'elenco formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. Pubblicare il presente provvedimento sul sito Internet del Comune ai sensi dell'art 18
comma 1 della l.r. 16/12/2008 n. 22.
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'ili LÌ'\

Il Dirigi
Dott. R; e Gallo


